پذیرش طرح ایجاد یک «اتحادیه دموکراتیک، مترقی و میهنی» از سوی تعدادی از سازمانها و نهادهای ترقیخواه فعال در کابل گواه این واقعیت است که تحلیل و طرح نهضت آینده افغانستان مطروحه در اجلاس ارگانهای رهبری احزاب، سازمانها، حلقات و عده یی از اعضای غیر متشکل مربوط حزب وطن سابق حزب دموکراتیک خلق افغانستان (مورخ ۱۰ - ۱۱ دلو ۱۳۸۸ مطابق ۳۰ - ۳۱ جنوری ۲۰۱۰) در شهر هامبورگ مبنی بر راه اندازی «اتحادیه احزاب و سازمانهای چپ، مترقی، دموکراتیک و میهنی» کاملاً به موقع، واقعینانه و سازنده بود. در آن هنگام شماری با راه اندازی هیاهوی فریبای «حزب واحد» و برخی هم با توهم زایی احیای حزب وطن از طریق «مجمع عالی حزب وطن»، در برابر طرح سازنده نهضت آینده افغانستان قرار گرفتند.